
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 4 / 2022 04. 04. 2022 / 16:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Zdeněk Černohouz, Ing. Jan Dostál, JUDr. Robert Runták, Jan
Koráb, Ing. David Alt, Mgr. Iveta Krausová, Milada Svetková, Ing. Ondřej Kabelka

Hosté: Ing. Lenka Koubková - Gratussino
zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Komise požádala strážníky MPO, aby více kontrolovali auta zaparkovaná mimo parkovací stání u kavárny Caffé
Trieste, na Dolním náměstí

03 Vystoupení hostů

03.1 Směna pozemku - ul. Domovina

Komisi navštívila pí. Koubková ve věci směny pozemku parc. č. 106/34, ulice Domovina 11. Žádá o směnu
pozemku za pozemek města, který je již dlouho využíván obyvateli objektu. 
Komise směnu podporuje za podmínek, že bude rozdíl cen uhrazen.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu
Odpadkové koše, ul. 8. května a Pekařská - Předáno
Reklama na domě - parkoviště u Moravského divadla - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Čištění pamětních desek. - Předáno
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Jednání města s provozovateli problémových provozoven. - Před
uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Zimní restaurační předzahrádky, zimní mobiliář. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Příspěvek na Památník Olomoucké synagogy. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Přechody pro chodce - nastavení intervalů. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Obousměrný provoz cyklistů v centru Olomouce. - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla - Předáno
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Povolení světelné reklamy - cukrárna Madlen - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Oprava chodníku - ulice Legionářská (č. 6 - 8) - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Vyhrazené stání - ulice Šantova - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Obnova osvětlení - ulice Kateřinská - Předáno
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Výsadba stromů u kostela sv. Michala - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Nepokoje - okolí Šantovky - Vyřešené



Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Oprava chodníku - cenová nabídka - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Projektová dokumentace - zeleň a revitalizace - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Aktuálnost záboru - Dobrovského 2 - V realizaci

05 Projednávané záležitosti

05.1 Estetizace

Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství vytipoval lokality, kde je možná výsadba (s povolením
odboru památkové péče). Jedná se o následující:

Výsadba Liriodendron tulipiphera (4 ks) - Třída Svobody před budovou drah
Doplnění aleje z lísek tureckých 2 ks - Třída Svobody - naproti soudu
tř. Svobody - doplnění aleje lísek naproti Okresnímu soudu
Kultivace prostranství po odstranění stánků (doplnění laviček, výsadba keřů, zeleň) - Třída Svobody - roh u
autobusové zastávky u Tržnice směr centrum 

Komise žádá o nacenění výsadby ve všech těchto lokalitách a zahájení jednání s OPP.
Komise žádá o informaci, zda existuje projekt na revitalizaci prostoru tzv. malé tř. Svobody (mezi Tržnicí a
Lafayettovou ulicí, kolem ubytovny Marie).

05.2 Oprava komunikací

Na základě nacenění oprav vytipovaných komunikací komise žádá o opravu chodníku ul. Švermova, II. úsek,
předlažba 40/40 v částce 155 292,- Kč.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Jubilanti

Komise žádá o setkání s jubilanty v prostorách obřadní síně, jako tomu bylo dříve. Zároveň také přispěje
částkou 200,- Kč/os.

07 Nové požadavky

1 Přechod pro chodce - Palackého ulice

Komise navrhuje realizaci přechodu pro chodce na ulici Palackého mezi budovou Namiro a "Ušatým domem". V
případě zamítnutí žádá o vysvětlení.

2 Estetizace

Komise žádá o nacenění výsadby ve všech vytipovaných lokalitách a zahájení jednání s OPP.

3 Projekt tzv. malé tř. Svobody

Komise žádá o informaci, zda existuje projekt na revitalizaci prostoru tzv. malé tř. Svobody (mezi Tržnicí a
Lafayettovou ulicí, kolem ubytovny Marie).

4 Oprava chodníku

Komise žádá o opravu chodníku ul. Švermova, II. úsek, předlažba 40/40 v částce 155 292,- Kč.



08 Obecné informace

Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 2. května 2022 v 16:30 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2022

Datum schválení zápisu: 20. 04. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


